Nr. 14-. Sobota, 8 (20) Stycznia. 1866 r. •

Wychodzi codzie unie, oprócz doi Ezstępującycb, po Świętach uroczystych i ir-odzic-
tach.—?renun>crata w oiórze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. Ob-
sri^szczonia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie
kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotn<! kop.

Wło
dzimierza klasy IV-ej.

Magistrat miasta Warszawy. Z powodu rozpocząć
się mającego spisu wojskowego na rok 1866, podaje do
powszechnej wiadomości annex do Artykułu 5-go Naj
wyższego Manifestu z dnia 1 (13) Czerwca 1865 r. o
stanach i osobach zaciągowi wojskowemu nie ulegających,
lub czasowo od takowego uwolnionych:

Annex do Art. 5.
Zmiany i uzupełnienia artykułów 8 i 9 Ustawy

O POWINNOŚCI ZACIĄGOWEJ W KRÓLESTWIE
Polskiem.

O stanach i osobach, zaciągowi wojskowemu nie pod
legających, lub czasowo od niego uwalnianych.

W miejsce artykułów 8 i 9 Najwyżej zatwierdzonej
w dniu 3 (15) marca 1859 roku, Ustawy o powinności
zaciągowej w Królestwie Polskiem.

I. Zaciągowi do wojska nie podlegają:
a) Szlachta Ruska, przesiedlona do Królestwa Pol

skiego, po ogłoszeniu NAJWYŻEJ zatwierdzonego w dniu
27 maja 1836 roku prawa o porządku przesiedlenia mie
szkańców Cesarstwa do Królestwa Polskiego;

b) szlachta Królestwa Polskiego, która nabyła szla
chectwa dziedzicznego po ogłoszeniu NAJWYŻEJ zatwier
dzonego w dniu 25 czerwca (7 lipca) 1836 roku prawa
o szlachectwie w Królestwie i jej potomstwo;

c) szlachta osobista, która Babyła tego stanu w Kró
lestwie;

szlachta dziedziczna Królestwa, posiadająca tę go
dność przed ogłoszeniem Najwyżej zatwierdzonego w
dniu 25 czerwca (7 lipca) 1836 r. prawa o szlachectwie
w Królestwie Polskiem i która pr ebyla 10 lat na po
sadach etatowych w służbie cywiluej;

e) duchowni wszystkich wyznań chrześcjańskich, tak
świeccy, jako i zakonni, diakoni i w ogólności słudzy ko
ścielni przy kościołach prawosławnych;

f) członkowie rodzin po pozbawionych życia przez po
wstańców za wierność dla Tronu i prawa, które podle
gają uwolnieniu od zaciągu do wojska, na zasadach Naj-

| wyższego Uktzu z d. 16 (28) lutego 1865 r.

wiadomo, że u nas uczciwie ludzie jedzą. Służba w li-
berji kręciła się wszędzie, a pan Mamałyga, który w
tak w°żnym dniu pełnił obowiązki marszałka dworu,
wydawał rozkazyiliczyłw piwnicy butelki zktórych jutro
miały pozostać trupy.

d) uczniowie Instytutów: Politechnicznego i Gospodar
stwa Wiejskiego i Leśnictwa.

Uwalniają się oni od zaciągu wojskowego i na czas za
jęć praktycznych, wyznaczony Ustawą o wychowaniu
z dnia 8 (20) maja 1862 r.

e) kandydaci przygotowujący się w V klasie pedago
gicznych szkół powiatowych do stanu nauczycięlskiego.

Uwaga. Po urządzeniu w miejsce tych szkół, kursów
pedagogicznych, dla usposobienia nauczycieli do szkół
elementarnych, prawo uwolnienia od zaciągu wojsko
wego, przejdzie na kandydatów, którzy postąpią na te
kursa;
f) uczniowie szkoły felczerskiej;
g) uczniowie szkoły weterynaryjnej;
h) uczniowie szk®ły śpiewaków (diaków) przy kate

V\y-
bierani oni być mają przez Rabinów i przez Rzą ly Gu-
berajalne zatwierdzani w tych miastach, które będą
wskazane przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych
i Duchownych, stosunkowo do ludności starozakonnej;

i) starozakonni rolnicy, którzy przed rokiem 1865,
nabyli już prawa do czasowego uwolnienia od po.unuości
zaciągowej, na zasadach wskazanych w NAJWYŻEJ za
twierdzonych w dniu 14 (26) września 1843 roku prze
pisach o powinności zaciągowej starozakonnych w Kró
lestwie Polskiem.

3. IF czasie zostawania w zakładach naukowych.
») studenci Cesarskich Uni ^ersytetó v i Warszawskiej

Szkoły Głównej, również uczniowie Warszawskich przy
gotowawczych kursów. Ci ostatni nie więcej, jak w cią
gu lat dwóch zostawania na tych kursach:

2 226 z procentem od dnia 7 Czerwca 1832
roku oraz kosztów procesowych i eksekucyj-
nych, sposobem ostrzeżenia na nieruchomo
ści w Y\ arszawie pod Nr 3076, 30'7, 3078,
i 3104 stojący ?h, w dziale IV wykazu hypo-
tecznego przez zastrzeżenie z aktu Nr. 11
zabezpieczonej; toczą się postępowania
spadkowe, do ukończenia których termin na
dzień 16 (28) Lipca 1866 roku w Kancelarji
hypotecznej oznaczony został.

Warszawa d. 6 (18) Stycznia 1866 r.
Teofil Brzozowski.

(27 I). 443). Pisarz Kancela-yi Hypot czn j
Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpionej śmierci:
1. Walerego Kozubowskiego współwłaści

ciela nieruchomości w Warszawie pod Nr.
2,240 B położonej

2. Kazimiery z Żwanów Koziarskiej współ
właścicielki nieruchomości w Warszawie na
Przedmieściu Praga pod Nr.

1506 i złp. 35,000 czyli rs.
5250 w dziale IV wykazu pod Nr. 15 na nie
ruchomości Warszawskiej Nr. 2847 zabez
pieczonych.

5. Karola Feist właściciela nieruchomości
w Warszawie przy ulicy Sgo Jana pod Nr 32

Sołożonej; toczy się postępowanie spadkowe
o ukończenia którego wyznacza się termin

na dzień 6 (18) Kwietnia 1866 r. w Kancela-
rji Hypotecznej miasta Warszawy, gdzie wszy
scy interesanci zgłosić się winni z prawami
swemi pod prekluzją.

Warszawa d. 6 (18) Stycznia 1866 r.
Hubę..

Otworzyły się spadki do regulacji których,
termin pod prekluzją w Kancelarji mej, na
dzień 6 (181 Lipca 1866 r. wyznaczam

Szadek d. 22 Grud. (3 Stycz.) 1S65j6 r.
J. Otocki.

OBWIESZCZENIA I1YPOTECZNE

(N. D. 444) Trybunał Cywilny
Gubernji Warszarswskiej w Warszawie

Wzywa strony intereso
wane aby w terminie tym, z prawami do nie
ruchomości takowych ściągającemi się dowo
dami prawnemi wykazanemi same lub przez
pełnomocników urzędownie umocowanych
przed delegowanym stawiły się i spisaniu
protokułu regulacyjnego obecne były a to
pod prekluzją prawem z roku 1818 o przy
wilejach i hypotekach zagrożoną. Decyzja
nad dziełem regulacji hypotecznej wydaną
zostanie.

W arszawa d. 9 (21) Grudnia 1866 r.
Prezes Polczycki.

LICYTACJE
I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 4-38) Rząd Gubernjalny
Płocki.

Zawiadamia, że w skróconym terminie, to
jest dnia 10 (22) Stycznia r b. od godziny 1
z południa, odbywać się będzie w Biurze
Rządu Gubernjalnego, głośna in minus licy
tacja, na dostawę do przędzalni w więzieniu
Pułtuskiem lnu, od dnia 20 Grudnia 1865 r.

1505 II położonej tamże za
mieszkałej, protokółem Stanisława Skierko-

W Drukarni Rządowej przy Komisji Rządowej Oświecenia Pnbhcznego-Za pozwoleniem Cenzury

(Dalszy ciąg Obwieszczeń w Dodatku).

DODATEK.

i

wskiego Komornika przy Trybunale Cywil
nym Gubernji Warszawskiej w War-zawie
w dniu 30 Listopada (12 Grudnia) 1865 r.
sporządzonym, w drodze sądowej przymu
szonego wywłaszczenia zajętą i zaareszto
waną została

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie pod Nr. 1505// przy ulicy Że
laznej na gruncie czynszowym z którego o-
płaca się czynszu rocznie r.'. 5 kop.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i
warunków sprzedaży odbędzie się na audjen-
cji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji
Warszawskiej w Warszawie w * ydziale Iym
w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy
Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d.
1 (13) Marca 1866 r.

Sprzedażą dyrygować będzie Jan Jędrze-
jewicz Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym
Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie
iest wyżej wskazane.
J warszawa d. 31 Grud. (12 Stycz.) 1865/6 r.

Radca Dworu, Zgórski
v ywieszono na tablicy w Sali ustępowej

Trybunału Cywilnego Gubernji Warszaw
skiej w Wirszawie.

wedle
oszacowania przez biegłych przysięgłych do-
pełnionego, wynosi rs. 58,405 kop 60 od
której to sumy zacznie sie licytacja.

1 Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży
odbyło się w dniu 15 27) Listopada 1865 r.
a termin do drugiego ogłoszenia warunków
a zarazem przygotowawczej licytacji ozna
czony jestnad 28 Grudnia (9 Stycznia) 1865/6
r. przed W. Dobrskim, Sędzią Trybunału Cy
wilnego Gubernji Warszawskiej w Warsza
wie delegowanym, w miejscu posiedzeń Try
bunału Cywilnego w arszawie tanjże pod
Nr. 549 na godzinę 10 z rana.

Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży*
przejrzane być mogą w -Kancelarji Pisarza
Trybunału Cywilnego w ’A arszawie Wy
działu I go, oraz u podpisanego Patrona,
obrońcy Józefa Bańkowskiego, sprzedaż tę
popierającego w Warszawie pod Nr. 498 za
mieszkałego.

Warszawa d. 15 (27) Listopada 1865 r.
Jan Niemirowski, Patron.

Następnie po odbyciu drugiej publikacji i
zarazem przygotowawczego przysądzenia
dóbr rzeczonych w terminie powyższym.
Termin do ostatecznego ich przysądzenia, o-
znaczonym został na dzień 19 (31) Stycznia
1866 r. godzinę 5, prznd W. Dobrskim Sędzią
delegowanym, w miejscu jak wyżej oznaczo
nym. Licytacja zacznie się od sumy rsr.
58,405 kop. 60, jako szacunku przez biegłych
wynalezionego.

Warszawa d- 28 Grud. (9 Stycz.) 1865j6 r.
Jan Niemirowski Patron.

*

/

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 45<)